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Udleveret retssikkerhedsblanket og informeret om nyt smiley
mærke pr. 1. oktober 2023.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: opbevaring af fødevarer, herunder
tildækning, adskillelse og temperaturer i køleinventar,
faciliteter til hygiejnisk håndvask og tørring af hænder.
Virksomheden redegjorde mundtligt for renholdelse af
henholdsvis opvaskemaskine og raskeskab, herunder brug af
fødevaregodkendt desinfektionsmidler, ingen anmærkninger.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Renholdelse af overflader i salgs- og
betjeningsområde, køkken, produktionsområde, opvaskeafsnit
og lager i kælder, herunder gulve, vægge, hylder og borde, hvor
der opbevares fødevarer. Dertil kontrolleret renholdelse af ind-
og udvendige flader i køleinventar, opvaskemaskine, kølerum
og raskeskab, samt udstyr, der kommer i direkte berøring med
fødevarer, ingen anmærkninger.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret vedligehold af følgende
lokaler: kælder. Virksomheden har udbedret vægge og gulv i de
dele af kælderen, hvor der opbevares fødevarer og emballage,
ingen anmærkninger.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens skriftlige egenkontrolprogram.
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Virksomheden har printet Fødevarestyrelsens blanket med egenkontrolprogram, ok. Vejledt konkret om at
udfylde, så det passer til virksomheden.
Kontrolleret: dokumentation af egenkontrol for virksomhedens aktiviteter: varemodtagelse og opbevaring.
Følgende er konstateret: virksomheden nedskriver sporadisk dokumentation for modtagekontrol og opbevaring i
egen kalender. Der noteres ikke altid en temperatur.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om regler for at tilpasse et skriftlig egenkontrolprogram, så det passer til virksomhedens
aktiviteter, samt vejledt generelt omkring regler for dokumentation af egenkontrol.
Kontrolleret virksomhedens dokumentation af egenkontrol.
Det indskærpes, at virksomheder skal dokumentere egenkontrollens gennemførelse og resultater.
Følgende er konstateret: virksomheden tilbereder blandt andet varme retter og tærter, samt nedkøler
hjemmelavet lasagne, så disse kan sælges som frostvare til forbrugeren. Virksomheden dokumenterer ikke
temperaturer for egenkontrollens gennemførelse og resultater for aktiviteterne 'opvarmning' og 'nedkøling'.
Virksomheden blev vejledt om forholdet på kontrolbesøget den 25. august 2022.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: jeg synes det er lidt dumt, for jeg laver jo ikke noget, der ikke er
færdigtilberedt. Jeg skal nok opstarte dokumentation.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomheden skilter med, at
oplysninger om allergener kan fås på forespørgsel.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.


